Propter. no pot. sed nec hodie licet debiti amittat. Azo. qd accipe post tutela assumpta sine ptesatio ne debiti. ab initio g aut pteset r no admittat ad tutela. aut no r est tutor r pdit debiti. fz. h. dixit ipso iure no tenere datione hodie: non remanet tutor. r sic corrigi

fm est q hoc dicit paut. vt hi q ob. se p. ha. si. col. vi. r facit. s. l. pn. et C. co. l. si vt alle. gas. et. C. de ad. mini. tu. l. cu qui. da. r. s. de te. tu. l. idem fiet.

C Controuersa. vt insit. eo. s. item ppter. 3dez si erat questio status. vt. s. e. l. athle. te. s. amplius.

C Non pbaue rit. th. h. oes cora iudice noiaut. r sic no ob. s. e. l. scire. s. scire. vel loq. tur ibi qn post te. pora statuta vole bat que omiserat noiare vel pbare r tunc non licet ei secus si intra tem. pora: vt h habes. azo. 3ie arg. ptra s. de iudi. l. sed r si susceperit. sed ibi dilatoria hic pem. ptoria. 3ie facit. j. de excepno. l. ne. mo. r insitu. eo. s. qui autem.

C Licet dat. simplicif. r sic datus a iudice vel te. statore. fz si deter. minef pmoniuuz ad qd dat: refert detur a iudice vl

a testatore. vt no. s. eo. l. non solus. r qui test. r. s. diu. e. Datus est. l. secundario. naz pncipaliter persone vel dic datus est. id est dari videtur. vt. s. de testa. tute. l. quia. r insit. eo. s. datus. r qui da. tuto. pos. s. certe.

C Lapidem. id est miliarium. sic ponitur. s. de offi. pre. fec. yb. l. i. s. in imino. r insit. eo. s. qui autem.

C Nec senatoris. q pnt dari filiis alioz senatorz vel inferioris dignitatis. vt. s. eo. l. spadonem. s. scire.

C Datur tutor. hec sunt contra. C. qui pe. tu. l. cu iure. r. s. de testa. tu. l. idem fiet. r insit. de cur. s. interd. Sol. ibi sufficibat pimus: hic non. vel dic hic special: vt r als no. C. in qui. cau. tu. ha. l. propter. 3ie facit. j. de cesi. l. for. ma. r de verbo. sig. l. pupillus. s. territorium.

C Cometri. id est mensuratores terre: vt baldonius. h. Donec curam. sic insit. eo. s. item diuus. r. C. e. l. ex actores.

Propter non habere. als est hfe sine non: r tuc dic

Propter lite quaz quis cu pupillo hz excusare se a tutela no potest: nisi forte de oib' bonis aut plurima parte eozz controuersia sit.

C Qui se vult excusare: si plures heat excusationes r de quibusda non pbauerit: alijs vt infra tpa non prohibetur.

C Datus tutor simplicif a iudice vel testatore no cogit gerere tutelaz bonoiz que sunt vltra centum miliaria: nisi essent in eadem prouincia. h. d.

C Licet datus tutor ad vniuersuz pmoniuuz datus est: tñ excusare se pot ne vltra cetesimum lapid' tutelaz gerat: nisi in eade puincia patrimonium pupilli sit: r ideo illaru rerum dabunt tutores in puincia pfi des eius. Nec senatores vltra cetesimu lapid' vbi tute la gerere cogunt: hnti ergo tu rorem dat tutor: sed aliarum rerum non earundem datur.

C A tutela seu cura terre meiores excusatione non habet: sed secus in pcuratore pncipis durate eius offio est seruanduz. h. d. Ric. de nea. Secuo.

C Cometri a tutelis no vacant. hi no quibus pui

q ia ceperat administrare. als non haberet excusatione vt. s. eo. l. non tantu. s. vacare. Alij habet non habere: r tunc no inceperat. vel dic etiā si ceperat no habet magi stratus municipij: aliud sit in magistratu ciuitatis. vt s. eo. l. athlete. s. remittuntur. sed argu. contra. s. si quis lau. l. ij. s. si quis municipalis.

C Si in castris. miles fuit dat' tutor a iudice sub q erat filio comilito nis tenet datio rone dantis. qz iurif ditionez habebat in istu. r rone dati vt arg. s. eo. l. non. tm. s. fi. cu simili. bus. r dans r datus merebant stpendia in castris. Si aut ab alio no iudice suo r ali' es ser datus: no tene ret rone dantis: nec rone dati etiam si velit miles: neqz hz necesse se excu sare. sed ipso iure no tenet datio. vt insit. eo. s. idem r i milite. r ita ipro. pue hic dicit excu satione: vt r alias insit. eo. s. penul.

C Equaqz credendus est ab eo tutores dentur qui in ca stris merebat: excusatione ha bere respondi.

C Qui fideicommissaria libertatem consecutus est potest si quas excusationes habuerit eis vt aduersus pupillum patroni. hoc dicit. P apinia.

C Equaqz credendus est ab eo tutores dentur qui in ca stris merebat: excusatione ha bere respondi.

C Qui fideicommissaria libertatem consecutus est potest si quas excusationes habuerit eis vt aduersus pupillum patroni. hoc dicit. P apinia.

C Equaqz credendus est ab eo tutores dentur qui in ca stris merebat: excusatione ha bere respondi.

C Excusare se tutor p libellos no potert. P au.

C Excepto. item ad successionem venit. r etiā ptra tab. petit. vt. j. de bo. libe. l. qui ex causa fideicommissi. r. C. de bono. posses. cōtra tabu. li. l. i.

C Excusare. p libellos. i. p sniam inter absentes lataz vt. j. de re iudi. de vnoquoqz. vel. i. p iudices delega tos: r ita hec cā delegari no pot: sic ponit. s. de offi. pco. l. nec quicqz. s. i. vel dic. i. p pcuratores: r tunc est sic. C. de his qui ve. era. impe. l. ij. r. j. de acq. here. l. paulus. fz con tra. s. de admi. tu. l. ita aut. s. gessisse. vl dic no p libellos directos p nunciu vel p pcuratoze ad iudicem. r fm hoc est ptra. s. e. l. scire. s. pot aut. fz no obstat qz ibi dicit q ve nies ipsemet ad iudicē offeret libellu excusatione cōtinē tem. vel dic. i. no sufficeret dare libellu nisi pber que ibi cōtinent. sic exponimus. C. de pre. mi. l. minorē. vel pot dici q per generalē pcuratoze no pot: p specialē sic. vt. s. de mino. l. illud. s. si talis. sed tuc est arg. ptra. s. de admi. tu. l. si duo. r fact. s. de adop. l. post morte. s. fi. sed arg. cō

C Si in castris. miles fuit dat' tutor a iudice sub q erat filio comilito nis tenet datio rone dantis. qz iurif ditionez habebat in istu. r rone dati vt arg. s. eo. l. non. tm. s. fi. cu simili. bus. r dans r datus merebant stpendia in castris. Si aut ab alio no iudice suo r ali' es ser datus: no tene ret rone dantis: nec rone dati etiam si velit miles: neqz hz necesse se excu sare. sed ipso iure no tenet datio. vt insit. eo. s. idem r i milite. r ita ipro. pue hic dicit excu satione: vt r alias insit. eo. s. penul.

C Equaqz credendus est ab eo tutores dentur qui in ca stris merebat: excusatione ha bere respondi.

C Qui fideicommissaria libertatem consecutus est potest si quas excusationes habuerit eis vt aduersus pupillum patroni. hoc dicit. P apinia.

C Equaqz credendus est ab eo tutores dentur qui in ca stris merebat: excusatione ha bere respondi.

C Excusare se tutor p libellos no potert. P au.

C Excepto. item ad successionem venit. r etiā ptra tab. petit. vt. j. de bo. libe. l. qui ex causa fideicommissi. r. C. de bono. posses. cōtra tabu. li. l. i.

C Excusare. p libellos. i. p sniam inter absentes lataz vt. j. de re iudi. de vnoquoqz. vel. i. p iudices delega tos: r ita hec cā delegari no pot: sic ponit. s. de offi. pco. l. nec quicqz. s. i. vel dic. i. p pcuratores: r tunc est sic. C. de his qui ve. era. impe. l. ij. r. j. de acq. here. l. paulus. fz con tra. s. de admi. tu. l. ita aut. s. gessisse. vl dic no p libellos directos p nunciu vel p pcuratoze ad iudicem. r fm hoc est ptra. s. e. l. scire. s. pot aut. fz no obstat qz ibi dicit q ve nies ipsemet ad iudicē offeret libellu excusatione cōtinē tem. vel dic. i. no sufficeret dare libellu nisi pber que ibi cōtinent. sic exponimus. C. de pre. mi. l. minorē. vel pot dici q per generalē pcuratoze no pot: p specialē sic. vt. s. de mino. l. illud. s. si talis. sed tuc est arg. ptra. s. de admi. tu. l. si duo. r fact. s. de adop. l. post morte. s. fi. sed arg. cō

tra. J. de ma. vin. l. etia. S. absens.

Mensores. alii eiores. s. mensores in lib. dñi azo. q. sunt in civitate. secus forte si in puincia. vt. J. de vac. mu. l. his oneribus S. corpus. et intellige mēsores. i. qui h. abet curā mētiēdi vel mensurādi frumētū. pponi-

Mensores q. d. cant.

tur enim qñq. ad hoc vel tpe edilitatis: vel tpe expe- ditiois: vel simi- li de cā. vt. S. de cō pen. ob negociū. r. di. i. S. e. l. sed r. re probari. S. de phi- losophis. in fi. S. r. facit ad hoc. S. co. l. geometri. l. rñ. et C. e. l. ex actores.

Legatarius. dat. in testō tutor.